Beban jasa kini 230.277.106 59.532.948
   Beban bunga 46.260.542 40.598.535

276.537.648 100.131.483

Beban yang diakui di Peghasilan Komprehensif lainnya
Perusahaan
   Asumsi Demografi (736.556) -
   Asumsi Keuangan 299.889.621 267.005.887
   Penyesuaian (677.481.960) (503.692.737)

 (378.328.895) (236.686.850)
Entitas Anak
   Asumsi Demografi (107.802) -
   Asumsi Keuangan 145.589.503 53.091.176
   Penyesuaian 938.799.457 (21.485.772)

 1.084.281.158 31.605.404

Liabilitas (akrual) beban imbalan pada akhir tahun 1.710.315.659 621.820.676

PT DAMAI SEJAHTERA ABADI Tbk. DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2020 DAN 2019
DAN UNTUK TAHUN – TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2020 DAN 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

49

20. LIABILITAS IMBALAN KERJA (lanjutan)

 Asumsi aktuarial yang signifikan untuk penentuan kewajiban imbalan pasti adalah tingkat diskonto. Analisis sensitivitas di bawah

ini ditentukan berdasarkan masing-masing perubahan asumsi yang mungkin terjadi pada akhir periode pelaporan, dengan semua
asumsi lain konstan.

 31 Desember 2020 31 Desember 2019

Tingkat Diskonto +1%

Nilai kini liabilitas imbalan kerja 6.862.136.220 5.008.508.246
Beban jasa kini 729.550.846 548.913.279
Beban bunga 355.880.473 339.827.150

Tingkat Diskonto -1%
Nilai kini liabilitas imbalan kerja 5.706.136.274 4.180.651.703
Beban jasa kini 581.173.706 435.905.660
Beban bunga 355.880.473 339.827.150

 Analisis sensitivitas yang disajikan di atas mungkin tidak mewakili perubahan yang sebenarnya dalam kewajiban imbalan pasti

mengingat bahwa perubahan asumsi terjadinya tidak terisolasi satu sama lain karena beberapa asumsi tersebut mungkin
berkorelasi.

 Selanjutnya, dalam menyajikan analisis sensitivitas di atas, nilai kini kewajiban imbalan pasti dihitung dengan menggunakan

metode projected unit credit pada akhir periode pelaporan, yang sama dengan yang diterapkan dalam menghitung liabilitas
manfaat pasti yang diakui dalam laporan posisi keuangan

21. MODAL SAHAM

 Struktur permodalan dan susunan kepemilikan saham Grup Per 31 Desember 2020 dan 2019 adalah sebagai berikut: